
            

UCHWAŁA NR XXXV/324/2024 

RADY GMINY SUSIEC 

z dnia 19 marca 2024 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze stadionu gminnego przy ul. Spółdzielczej 5 

w Suścu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.. zm.) Rada Gminy Susiec 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze stadionu gminnego w Suścu. 

§ 2. Regulamin korzystania ze stadionu gminnego w Suścu stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/294/2023 RADY GMINY SUSIEC  z dnia 19 września 

2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Jasina 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

  



 

Załącznik do 

Uchwały Nr XXXV/324/2024 

Rady Gminy Susiec  

 z dnia 19 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN 

STADIONU GMINNEGO W SUŚCU 

 

§ 1 

1.  Regulamin Gminnego Stadionu w Suścu zwany dalej „regulaminem”, określa zasady 

funkcjonowania i korzystania z boisk, urządzeń siłowni, maszyn  

i pomieszczeń stadionu, położonego w Suścu przy ul. Spółdzielczej 5, zwanego dalej 

„stadionem” i obowiązuje na całym terenie. 

 

§ 2 

1. Stadion stanowi własność komunalną Gminy Susiec. 

2. Stadion jest obiektem użyteczności publicznej i służy celom upowszechniania kultury 

fizycznej w zakresie dyscyplin sportowych, do których jest przygotowany i wyposażony. 

3. Stadion może również służyć innym celom, w tym do odbywania imprez rekreacyjnych  

i innych, po uzyskaniu zgody Wójta Gminy Susiec z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

 

§ 3 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1.  Zajęciach i imprezach – należy przez to rozumieć zajęcia sportowe, rozgrywki sportowe, 

mecze, imprezy rekreacyjno-sportowe oraz inne imprezy, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3. 

2.  Organizatorze zajęć lub imprezy – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę 

fizyczną lub jednostkę nieposiadającą osobowości prawnej, przeprowadzającą zajęcia lub 

imprezę, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3. 

3.  Administratorze stadionu – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Susiec bądź 

upoważniony przez niego podmiot lub osobę. 

 

§ 4 

1.  Stadion jest powszechnie dostępny z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 oraz § 5. 

2.  Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia szkolne oraz inne imprezy 

rekreacyjno-sportowe odbywają się wg wcześniej ustalonego przez administratora 

stadionu harmonogramu tygodniowego/miesięcznego. 

3.  Udostępnienie stadionu lub jego części organizatorowi zajęć lub imprezy następuje na 

podstawie umowy zawartej przez organizatora z administratorem stadionu. 

 

§ 5 

1.  Ze stadionu mogą korzystać po uzyskaniu zgody od administratora stadionu i zapoznaniu 

się z regulaminem: 



1) mieszkańcy gminy Susiec, 

2) szkoły i przedszkola z terenu gminy Susiec, 

3) kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej na podstawie umowy na korzystanie  

z urządzeń stadionu zawartej z administratorem stadionu, 

4) zakłady pracy, instytucje, organizacje i zorganizowane grupy sportowe na podstawie 

umowy na korzystanie z urządzeń stadionu zawartej z administratorem stadionu, 

5) uczestnicy oraz kibice wyłącznie na organizowanych imprezach z udziałem publiczności. 

2. Przebywać na stadionie oraz korzystać z urządzeń sportowych mogą tylko osoby mające 

zajęcia sportowe lub uczestniczące w zorganizowanych imprezach. 

3. Osoby małoletnie do lat 15, korzystające z urządzeń sportowych, mogą przebywać na 

terenie stadionu tylko pod opieką osób dorosłych. 

4. Podmioty wymienione w ust.1 mogą prowadzić zajęcia na stadionie pod kierunkiem 

nauczyciela, trenera lub instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za grupę. 

5. Administrator stadionu nie zapewnia osobom korzystającym ze stadionu jakiejkolwiek 

ochrony i nadzoru osób ćwiczących, biorących udział w zajęciach i imprezach 

sportowych, jak i osób przebywających na terenie obiektu w charakterze widzów. 

 

§ 6 

1.  Osoby korzystające ze stadionu oraz prowadzące zajęcia zobowiązuje się do: 

1) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć, 

2) utrzymania czystości na terenie stadionu, 

3) pobierania kluczy i zamykania szatni oraz sanitariatu, 

4) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie, 

5) po zakończeniu zajęć, uporządkowania sprzętu sportowego i zdania kluczy, 

6) wyłączenia oświetlenia, zakręcenia wody w szatniach i sanitariatach. 

2. Obowiązkiem osoby organizującej zajęcia jest każdorazowe sprawdzenie przed zajęciami 

urządzeń stadionu pod względem bezpieczeństwa. 

3.  O wszystkich uszkodzeniach wyposażenia i urządzeń stadionu oraz zaistniałych 

zagrożeniach należy natychmiast powiadomić administratora stadionu. 

4.  Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego sprzętu i wyposażenia stadionu grożącego 

wypadkiem. 

5. Wszystkie urządzenia i wyposażenie stadionu należy użytkować zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

6. Wszelkie osoby przebywające na terenie stadionu zobowiązane są do podporządkowania 

się poleceniom administratora stadionu, służb porządkowych i osób do tego 

upoważnionych. 

§ 7 

1. Każdy, kto przebywa na terenie stadionu powinien zachowywać się tak, aby nie szkodził  

i nie zagrażał innym. 

2. Zabrania się wnoszenia na teren stadionu następujących przedmiotów: 

1) twardych przedmiotów o dużej objętości (deski, stołki, plansze, itp.), 

2) drzewców do flag i transparentów, 

3) pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących, farbujących lub powodujących 

zanieczyszczenia, 



4) środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

5) butelek, puszek, kubków itp. wykonanych z kruchego, pękającego bądź twardego 

materiału, 

6) przedmiotów, materiałów lub urządzeń, które mogą stwarzać niebezpieczeństwo dla 

korzystających ze stadionu, 

7) napojów alkoholowych, 

8) urządzeń z napędem mechanicznym, służących do wytwarzania hałasu. 

3. Ponadto, zakazuje się: 

1) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju 

środków odurzających, 

2) wchodzenia na obszary, które nie są dopuszczone dla widzów (boisko, szatnie, 

pomieszczenia służbowe itp.), 

3) rzucania wszelkimi przedmiotami, 

4) używania jakichkolwiek źródeł ognia, 

5) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów- przewodników osób niewidomych lub  

za wyjątkiem organizowania wystaw zwierząt, 

6) wjeżdżania na teren stadionu pojazdami mechanicznymi bez zezwolenia administratora,  

za wyjątkiem pojazdów służb medycznych, policji, straży pożarnej oraz pojazdów 

użytkowanych przez osoby niepełnosprawne, 

7) wjeżdżania na nawierzchnię bieżni i boisk rowerami i innymi pojazdami mechanicznymi, 

8) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami, 

9) wszelkiego handlu, rozdawania druków, ulotek i przeprowadzania zbiórek pieniężnych  

i rzeczowych bez zgody administratora stadionu, 

10) wywieszania flag lub transparentów o treści obraźliwej, prowokacyjnej lub rasistowskiej, 

11) zasłaniania twarzy lub innego maskowania się w celu uniemożliwienia identyfikacji przez 

służby porządkowe lub organy Policji, 

4. Organizator imprezy może wnieść na teren stadionu i używać sztucznych ogni, rac, petard, 

świec dymnych lub materiałów pirotechnicznych, jeżeli wynika to z programu imprezy oraz 

jeśli umowa zawarta z administratorem stadionu zawiera postanowienie w tej sprawie. 

 

§ 8 

1. Zasady korzystania z boisk, sprzętu i urządzeń sportowych: 

1)  Boisko piłkarskie z naturalną nawierzchnią może być używane do celów zawodów 

piłkarskich i treningowych w czasie nie dłuższym niż 4 godziny tygodniowo. 

Ograniczenie jest konieczne dla utrzymania trawiastej nawierzchni boiska. 

2)  Korzystający z boiska piłkarskiego zobowiązany jest do wyrównywania uszkodzeń  

w murawie boiska po meczach i treningach. 

3)  Boiska piłkarskie z naturalnym i sztucznym podłożem nie mogą być używane  

w przypadku rozmiękłej nawierzchni spowodowanej deszczem lub śniegiem. 

4)  Osoby korzystające z boiska wielofunkcyjnego i piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią 

zobowiązane są do używania obuwia z miękką podeszwą, przystosowaną do gry na boisku 

tego typu. 

5)  W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych może 

zostać wprowadzony czasowy zakaz korzystania z obiektu. 



6)  Ciężki sprzęt sportowy ruchomy (bramki treningowe itp.) powinien być bezwzględnie 

zawsze zamocowany do podłoża. Nie wolno go pozostawiać bez zamocowania, również 

po zajęciach i treningach. Korzystający z urządzeń stadionu zobowiązani są do 

niedemontowania bramek treningowych i nie używania bramek treningowych 

niezamocowanych do podłoża. 

7)  Korzystanie ze sprzętu i urządzeń sportowych odbywa się na odpowiedzialność 

użytkowników stadionu, którzy są zobowiązani do stosowania urządzeń i sprzętu 

spełniającego warunki bezpieczeństwa. 

 

§ 9 

1. Zasady korzystania z siłowni: 

1)  Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni, ma obowiązek zapoznać się  

z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń, 

zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

2) Urządzenia są przeznaczone do rekreacyjnego treningu. 

3)  Ćwiczenia powinny być wykonywane zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym 

urządzeniu, a ich intensywność dopasowana do indywidualnej kondycji. 

4)  Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan techniczny urządzenia – usterki 

należy zgłaszać administratorowi siłowni. 

5)  Zabrania się wykonywania ćwiczeń na urządzeniach uszkodzonych, jak również 

podejmowania się samodzielnej naprawy urządzenia. 

6)  Korzystanie z urządzeń siłowni odbywa się bez nadzoru i opieki zarządzającego siłownią. 

7)  Osoby korzystające z urządzeń siłowni ćwiczą na własną odpowiedzialność. 

8)  Osoby z problemami zdrowotnymi przed przystąpieniem do ćwiczeń powinny 

skonsultować się z lekarzem. 

9)  Osoby małoletnie do lat 15, mogą korzystać z urządzeń siłowni wyłącznie pod 

nadzorem rodziców lub opiekunów prawnych. 

10)  Grupy szkolne mogą korzystać z siłowni tylko pod nadzorem nauczyciela, który 

odpowiada za ich bezpieczeństwo. 

11)  Osoby korzystające z urządzeń siłowni nie mogą być pod wpływem alkoholu, 

narkotyków lub innych środków odurzających. 

12)  Po zakończeniu ćwiczeń, urządzenie, z którego korzystała osoba ćwicząca, winno być 

pozostawione w należytym stanie technicznym a jego otoczenie powinno być czyste. 

13)  Siłownia otwarta jest w godzinach otwarcia obiektu. 

 


		2024-03-26T14:51:02+0100




